- Sorbeat Elysium, bene miratus sua verba.  
Auscultant omnes, necnon Tritonia virgo
- 310 Divorum in medio ducens modo sedula filum.  
Garritis madidis est indignata Minerva, et  
Acre colum conicit Bacchi potoris in ora:  
„Vae ventrem nequam! cupam per labitur“, inquit,  
„Mens, pudor, ingenium – nunc nil nisi culleus exstat.“
- 315 Fari pergentem Semeleius conspicit urens.  
„Indignissime, vae, nugas noli blaterare.  
Qualia donemus, mox consilium capiendum est.  
Turba quidem superum non Pythia consulit antra  
(Vt faciunt homines), et dixit Delphicus ante.
- 320 Curemus librum describendum pretiosum  
Haud aliter, quam cum vir picturisque typisque  
Chartas impressit primum, tunc omnia rerum  
Omnino mutans. mi Gutenbergie prudens,  
Fusci erimus memores ratione Moguntiacensi.
- 325 Tractatus doctos de stellis atque poetis  
Contineat liber hic cantantibus astronomisque.  
Mattiacas ad Aquas adstabit sedula tutrix  
Arte fovens opus et, quae scriptaque pictaque Fusco,  
Curans, codicibus sine mendis expoliantur.
- 330 Si placuit vobis, hoc munus tradimus illi.“  
Adnuit altera pars dictis, pars altera cessat.  
Imprimis Momus, qui perpetuo solet omnes  
Castigare deos hominesque, reprendere coepit:  
„Est incultorum dare quisquilias sapienti:
- 335 Caelicolis opus est aliis insignibus aptis.“  
Inde et Vulcanus faber exsistit mutilatus,  
(Surgere vix poterat claudio pede) Lemnius atrox  
Et sua vota deis profert, coniux Cythereae:  
„Mecum Telchinae facient donumque bonumque
- 340 Multo sedulius cunctis quae vos aperitis.“  
Omnes mirantur quae munera Mulciber ardens  
Enceladi flammis porro fabricabitur arte.  
Di reliqui dubitant, tunc propositum profitetur:  
„Carmen ducatur breve nonnullis ab alumnis,
- 345 Addatur libro perfecto id ἐπύλλιον ultro.  
Nam quales Musae pueros oculo tueantur

- Non laevo, canis non deficiunt ab amicis.  
 Confundam versus magno fornace Sicano  
 His, quae discipuli de vatibus exposuere  
 350 Sideribusque; satis contendant dummodo cuncti,  
 Fuscus gaudebit. cur (nam miramini) curem  
 Aonidum partes celsi ducis arquitenentis?  
 Alterius domini modo carminis atque poetae  
 Deliciis fruitor: aequaliter ebrius Iaccho  
 355 Cantat et irridet, non iam res Castaliarum  
 Respicit ingratas. faciendi munera neuter,  
 Hic non Bistonides, longum non ille Camenas  
 Ducendi compos, non ulla scripta legendi:  
 Fungar ego officio Bromii necnon Pataraei.  
 360 Sedes in nostras, celum ad ducatur Olympum  
 Ex hominum terris sapiens, ut mox comitante  
 Progenie oviculi, qualem dicunt ἔπος omnes,  
 Ornetur merito. decidite nunc: satis actum est.“  
 Ex solio ridens surgit rex Iuppiter altus  
 365 Sublimi, tandem sua dis decreta recenset:  
 „Filia cara, tibi, Tritonia, cuncta resolvo:  
 De quo certatis, compone novum cito librum!  
 Vulcanus donum fabricabitur arteque suavi.  
 Devolet in terras Iunonia nuntia rerum,  
 370 Quae properanter epos comitante suo Ludovico  
 Nobis felicibus superis ad ducat Olympum.“  
 Legibus impositis natae concussit honestam  
 Caesariem capitis sublatus terque quaterque.
- Nec mora – diva Iovis dictum curare parabat:  
 375 Terras ut videat, capit astripetam ingeniosa  
 Caelatum argento quo furax aliger olim  
 Pisanum ad caelum spectandum instruxerat uti.  
 Quo possunt homines patienter inane tuentes  
 Cursus caelicolum rerumque agnoscere causas.  
 380 Nuntia Iunonis mox perspicit omnia pernix,  
 Oviparum et Fuscum penetralia linquere noscit.  
 Nunc alas spargit sub imagine papilionis  
 Convocat et nymphas, quae pingunt cuncta micantes,  
 Caeruleam et Flavam et Roseam sociasque sorores.